РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.02.2023 № 3                                                                                с. Ребриха

Заслушав и обсудив информацию начальника ОМВД России по Ребрихинскому району подполковника полиции А.И. Коновалова об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2022 год,  и в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»  Ребрихинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Отчет об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2022 год принять к сведению.
Рекомендовать:
1.1. Администрации Ребрихинского района:
1.1. в рамках действующей муниципальной подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Ребрихинском районе» рассмотреть вопрос об увеличении финансирования мероприятий по приведению улично-дорожной сети населенных пунктов района в соответствие с действующими нормами законодательства;
2. Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района:

2.1. в сотрудничестве с ОГИБДД организовать размещение на сайте образовательных учреждений района памяток по безопасности дорожного движения (правила перевозки детей в автотранспорте, правила дорожного движения пешеходами, правила дорожного движения велосипедистами, возраст и необходимые условия управления мопедами, скутерами, мотоциклами, административная ответственность за совершения нарушений как не совершеннолетними, так и их законными представителями).
2.2. при взаимодействии с подразделением ОМВД по контролю за незаконным оборотом наркотиков, организовать организационно-разъяснительную работу в образовательных организациях района о вреде употребления наркотических средств.

3. Главам (Администраций) сельсоветов:

3.1. совместно с участковыми уполномоченными полиции провести профилактическую работу с пожилыми гражданами, проживающими на территории сельских поселений, на предмет новых способов (видов) дистанционных мошенничеств.
3.2. провести разъяснительную работу с руководителями организаций, КФХ, индивидуальными предпринимателями на предмет установки систем видеонаблюдения на принадлежащих им объектах хранения товарно-материальных ценностей.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                   Н.Н. Странцов

Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2022 год